
for Eigersund

Egersund FrP

Eigersund skal være en 
god kommune å vokse opp i, 
leve og arbeide i og bli gammel i !



Ekte, fremoverlent og handlekraftig er viktige stikkord for Egersund FrP.  

I løpet av den neste 4-års perioden skal vi arbeide for: 

• Et godt utbygd helsetilbud, med bl.a helsehus, desentraliserte 

sykehustjenester fra SUS og legevakt 

• Gi de eldre en trygghet i hverdagen og bygge ut eldreomsorgen 

• Gode og trygge oppvekstvillkår for barn og unge 

• Styrke det rusforebyggende arbeidet i samarbeid mellom skole, foreldre, 

politi og lag/foreninger 

• Døgnbemannet brannstasjon  

• Fremskynde ny Eigerøy bru – og tilrettelegge for en helhetlig 

infrastruktur 

• Å styrke og tilrettelegge for vekst og verdiskapning i næringslivet 

• Omkjøringsvei uten bompenger 

• Å finne gode og smidige løsninger for en mer effektiv kommunal 

saksbehandling 

 

Oppvekst og familie 
Barna våre skal skape fremtidens Eigersund og legger grunnlaget for vår 
fremtidige velstand. Dette starter allerede i barnehagen og følger barna 
gjennom skolegangen. Barna må få opplæring tilpasset den enkeltes evner og 
forutsetning. Dette innebærer valgfrihet og valgmulighet om hva som er best 
for barna. Vi må gi alle en mulighet til å bli den beste versjonen av seg selv. Et 
godt inneklima og godt læremiljø er grunnleggende for en god utvikling for 
hver enkelt. 
 
Trygghet i skolehverdagen er en forutsetning for trivsel og læring, og for at 
elevene gleder seg til skolehverdagen. Egersund FrP ønsker nulltoleranse mot 
krenkende adferd og/eller mobbing, og mener bl.a. at mobberen må bytte 
skole når skolebytte er eneste utvei ved alvorlig mobbing. 
 
Vi vil arbeide for å opprette lavterskel møteplasser for barn og ungdom. 
Forebyggende rusarbeid starter tidlig. Derfor ønsker vi å styrke det 
rusforebyggende arbeidet i samarbeid med skole, foreldre, politi og 
lag/foreninger. 
 



Svært mange mennesker i Norge bor av ulike grunner alene. Det betyr at de 
kun har én inntekt som skal dekke kostnader til bolig og øvrige behov. Avgifter 
og gebyrer knyttet til bolig må i størst mulig grad differensieres ved at det 
betales for målt forbruk, og ikke etter stipulert forbruk basert på boligens areal. 
 

Egersund FrP vil: 
* Arbeide for et helhetlig opplæringsløp som ivaretar barnets behov og skape  
   gode overganger fra barnehage til skolen, mellom barneskole og  
   ungdomsskole, samt mellom ungdomsskole og videregående skole.  
* Arbeide for likebehandling av offentlige og private barnehager. Vi vil ha  
   trygge barnehager med kvalifisert personell, hvor hvert enkelt barn blir sett. 
* Arbeide for en skole som setter den enkelte elev og deres foreldre i sentrum. 
* At hver enkelt skal få tilpasset opplæring i henhold til deres kunnskapsnivå,  
   og alle skal få en utdanning i verdensklasse uavhengig av foreldrenes  
   lommebok. 
* Arbeide for tidlig innsats og oppfølging til barn som har behov for hjelp og     
   ekstra oppfølging.  
* Arbeide for at det tilbys alternativ opplæring – ungdomsskole / videregående 
* Bedre samarbeidet mellom skoler og næringsliv og andre lag/foreninger 
* Vurdere ulike tiltak med sikte på å hjelpe skolesvake elever 
* Gi et utvidet tilbud til spesielt skoleflinke elever gjennom å tilby fag på  
   videregående nivå 
* Ha nulltoleranse for mobbing i barnehage og skole 
* Sørge for at undervisningsmateriell og undervisningslokaler til enhver tid er  
   oppdatert og vedlikeholdt 
* Sørge for etterutdanning av lærere og annet undervisningspersonell 
* Styrke rusforebyggende arbeid 
* Arbeide for at foreldre, lag/foreninger, politi og skole samarbeider aktivt mot  
   rus  
* Arbeide for psykisk helsehjelp 
* Ha løpende inntak i kommunens barnehager 
* Styrke skolehelsetjenesten, slik at unge skal ha en lett vei inn til hjelpen 
* Trygge skoleveiene, og sørge for gode av- og påstigninger ved skolene 
* Tilrettelegge for og bidra til en styrking og satsing av tilbudet på Dalane  
   Videregående skole – og arbeide for ny videregående skole 
* Arbeide for et desentralisert høgskoletilbud 
* Opprette lavterskel møteplasser for barn og ungdom  
* Arbeide for tiltak for å styrke skolenes mulighet til å beskytte både lærere og  
   elever mot vold og trusler 
* Tilrettelegge for at barn får muligheten til å delta på fritidsaktiviteter  
   uavhengig av den enkeltes økonomi 



* I integreringsarbeidet må vi påse at det tilføres nok ressurser for oppfølging  
   av barn i skolen  
 
 

Helse- og omsorg  
Vi lever stadig lenger og de fleste av oss beholder god livskvalitet lenge etter 
pensjonisttilværelsen. Egersund FrP vil legge til rette for at alle kan ha et 
aktivt liv og være en ressurs for samfunnet. Våre eldre lever lengre og vi må 
tenke alternativt på våre tjenester.    
 
Utskrivingspolitikken fra sykehuset, sammen med stadig flere behandlinger 
som foregår poliklinisk, medfører en forskyvning av oppgaver fra 
spesialisthelsetjenesten til kommunehelsetjenesten. Sykdomsbildet 
hos pleietrengende blir mer sammensatt. Egersund FrP ønsker derfor 
å se på muligheten for å etablere et helsehus på Lagård. Et helsehus kan samle 
kommunale helsetjenester, rehabilitering og desentraliserte sykehustjenester 
fra SUS, hvor bl.a dialyse kan være en del av dette, på lik linje som lokal 
cellegiftbehandling. 
Ved Egersund sykehus har vi en bygningsmasse som kan utnyttes og bygges 
om til et moderne helsehus tilpasset fremtiden for hele regionen. 
 
Egersund FrP er opptatt av de som har utfordringer i samfunnet. Et godt 
tilbud for å hjelpe den enkelte tilbake til hverdagen er viktig. Vi vil arbeide 
for at Eigersund kommune har et bredt og mangfoldig behandlings- og 
hjelpetilbud til bl.a. rusmisbrukere, psykisk syke og ROP-pasienter.  
 
 

Egersund FrP vil: 
* Arbeide for å etablere helsehus på Lagård 
* Samle kommunale helsetjenester, rehabilitering og desentraliserte  
   sykehustjenester fra Stavanger (SUS). Dialyse kan være en del av dette på lik  
   linje som vi for eksempel har cellegiftbehandling lokalt. 
* Tilrettelegge for frivillige organisasjoner for besøkstjenester,  
    kulturaktiviteter og aktivisering 
* La ordninger med hjemmehjelp, hjemmesykepleie og trygghetsalarmer bidra  
   til at eldre som ønsker det fortsatt kan bo hjemme 
* Legge til rette for boform for heldøgns omsorg og pleie 
* Arbeide for flere sykehjemsplasser og utbygging av Omsorg+ til eldre som er  
   for friske til sykehjem, men som føler seg utrygge hjemme 
* Arbeide for å styrke tilbudet til eldre og personer med demens 
* Gratis trygghetsalarm for eldre 



* Legge til rette for å la ektepar/samboere bo sammen (der de vil) på sykehjem  
* Forsterke ordningen med omsorgslønn 
* Opprette en egen helsekoordinator for brukere og pårørende, samt opprette  
   lavterskel møteplasser (for aktivisering av eldre)  
* Arbeide for etablering av kommunepsykolog 
* Påse at barneverntjenesten er et hjelpeorgan for foreldre og barn 
* Påse at Eigersund kommune har et bredt og mangfoldig behandlings- og  
   hjelpetilbud til rusmisbrukere, psykisk syke, ROP-pasienter og avhengige 
* Legge til rette for at personer med nedsatt funksjonsevne gis muligheter til å   
   fungere i samfunnet, så langt det lar seg gjøre, på linje med alle andre 
* Tilrettelegge for bokollektiv, hvor personer med nedsattfunksjonsevne på likt  
   nivå, kan bo og hjelpe hverandre 
* Satse på innovasjon i omsorgen 
 
 
 

Næring og arbeidsliv – tett samarbeid med næringslivet 
Kommunens næringspolitikk må føres slik at den fremmer nyetablering 
og utvikling. Egersund FrP er på lag med næringslivet og vil føre en liberal 
næringspolitikk og sikre rask og positiv saksbehandling fra kommunens side.  
JA-stempelet er viktig og vi vil stille oss positive til bruksendringer, 
byggesøknader, løyvesøknader og lignende fra næringslivet. 
 
En strategisk næringsplan må ligge til grunn for kommunens næringsarbeid. 
Eigersund trenger en plan med tydelige mål og konkrete satsingsområder. 
Egersund FrP vil også arbeide for at det til enhver tid er regulerte og byggeklare 
næringstomter, med tilrettelagt infrastruktur. 
 
Vi ønsker å prioritere et nærmere samarbeide med næringsinteressene, samt 
lag og foreninger i kommunen for i fellesskap å løfte aktivitetsnivået. Gode 
møteplasser for næringslivet vil bidra positivt til å skape større tilhørighet, 
engasjement, nye ideer og vekst.  
 
Eigersund er en viktig landbrukskommune. Egersund FrP er opptatt av bondens 
rammevilkår, og vil sikre forutsigbarhet for landbruket også i fremtiden. 
Vi er opptatt av et sterkt jordvern og vil arbeide for å stimulere til ytterligere 
nydyrking. Nærings- og boligutvikling skal ikke gå på bekostning av landbruket. 
 

Egersund havn har god plass og en godt utviklet infrastruktur for anløp av gods 
og fisk. Virksomhetene i og rundt Egersund havn er bærebjelken i 



havneutviklingen. Forutsigbare og stabile rammevilkår er avgjørende, samtidig 
som Egersund havn må ha konkurransedyktige priser og tjenester. 
 
Egersund FrP vil: 
* At innbyggerne og næringslivet skal møtes med en positiv JA-holdning i areal-  
   og utbyggings-saker, men ALLE saker skal vurderes individuelt 
* Gjennom en aktiv næringspolitikk legge til rette for nye arbeidsplasser i  
   Eigersund, og gjennom dette redusere behovet for pendling  
* At det til enhver tid skal være byggeklare kommunale næringstomter i  
   Eigersund 
* Arbeide for at Eigersund kommune får en JA-holdning og yter ekstraservice  
   overfor næringslivet, - eksisterende bedrifter, grundere og tilflyttende  
   bedrifter  
* Arbeide for at Egersund havn skal ha konkurransedyktige priser og et  
   servicetilbud som er attraktivt for fiske- og handelsflåten  
* Lytte til næringslivet, og i samspill med næringslivet finne gode løsninger for  
   videre utvikling og vekst i regionen 
* Legge til rette foretablering av kraftkrevende grønn industri 

  
 
Sentrums- og boligutvikling    
Egersund FrP er opptatt av å se utviklingen av Egersund sentrum i sammenheng 
med utviklingen av hele kommunen. For å få et attraktivt og levende sentrum 
er det viktig at kommunen spiller på lag med gårdeiere og private aktører. Slik 
kan vi i sammen gjøre sentrum attraktivt for handel og bosted. Sentrum må 
være tilgjengelig for folk flest med et godt bymiljø med gode møteplasser. 
 
Egersund FrP ønsker å se på mulighetene og utnytte det særegne med 
Egersund. Vi må åpne for fortetting i og rundt sentrum og samtidig lempe på 
kravene til parkering for nye leiligheter i sentrum. Vi vil tilrettelegge for 
hvordan man på en best mulig måte kan utnytte folks behov for bil i vår region. 
Ny omkjøringsvei er viktig i en god fremtidig sentrumsutvikling.  
 
For Egersund FrP er det viktig med en god utvikling av tettstedene Helleland og 
Hellvik. Skole- og barnehagetilbud er viktig samtidig som det må finnes   
tilgjengelige boligtomter. Egersund FrP vil arbeide for etablering av kommunale 
tomter på Helleland, gjerne i et privat-offentlig samarbeid.  
 

Egersund FrP vil:  
* Arbeide for fjerning av eiendomsskatt i Eigersund. FrP er mot eiendomsskatt  



 
* I sammen med private aktører øke attraktiviteten for Egersund  
* Åpne for fortetting i og rundt sentrum  
* Lette på krav til parkering for nye leiligheter i sentrum  
* Tilrettelegge for gode og attraktive møteplasser i sentrum  
* Arbeide for flere korttidsparkeringsplasser 
* Se på en mulig fremtidig bruk av bytelt-tomten, gjerne i samarbeid med  
   private aktører, til glede for folk flest 
* Arbeide for reduksjon av parkeringsavgiften i Egersund 
* At det i nye boligområder skal det stilles klare krav til infrastruktur som gang-  
   og sykkelveier 

 
 

Økonomi, eiendomsskatt og bompenger 
De økonomiske ressursene som kommunen forvalter tilhører innbyggerne. 
Det er politikernes oppgave, og ansvar, å forvalte disse til det beste for 
kommunens innbyggere. Egersund FrP vil prioritere gode kjernetjenester til 
innbyggerne. Lovpålagte tjenester skal komme i første rekke, særlig til våre 
barn, syke og eldre.  
 
Egersund FrP er kritisk til offentlig sløseri. Vi forventer, og står på, for gode 
økonomiske konsekvensutredninger og en tydelig og streng prosjektstyring ved 
alle prosjekt kommunen involverer seg i. Hvis vi i etterkant bare «skal ta 
lærdom», gjør vi en for dårlig jobb underveis.  
 

 
Eiendomsskatt 

En bolig skal være et hjem, ikke et skatteobjekt. Eiendomsskatten rammer 
usosialt og uavhengig av betalingsevne. Egersund FrP er mot eiendomsskatt. Vi 
vil arbeide for å fjerne eiendomsskatten helt. 
 
Bompenger  

Egersund FrP er mot bompenger. Vi ønsker å bygge og styrke en moderne 
infrastruktur uten bompengefinansiering. Beslutninger om bompenger tas 
lokalt og det er kun et sterkt FrP som er garantist mot bompenger lokalt. 
 
Egersund FrP vil:  
* Arbeide for fjerning av eiendomsskatt i Eigersund. FrP er mot eiendomsskatt  
* Opprettholde standpunktet Nei til bomfinansierte veiprosjekter 
 
 



Samfunnssikkerhet og beredskap 
Det er svært viktig med en god beredskap som er tilpasset de utfordringer vi  
kan forvente å stå overfor. Det er kommunens ansvar å sikre den lokale 
beredskapen og gi trygghet til innbyggerne. Døgnbetjent brannstasjon med 
kasernert brannberedskap er viktig overfor innbyggerne og det lokale 
næringslivet. Det er også viktig med et synlig og tilstedeværende politi.  
 
Egersund FrP vil: 
* Arbeide for å gjeninnføre døgnbetjent brannstasjon med kasernert  
   vaktberedskap 
* Arbeide for bedre lokal politiberedskap 
* Bidra til muligheter for økt samhandling mellom blålysetatene 
 
 

Miljø  
Egersund FrP vil legge til rette for at innbyggerne kan leve mer miljøvennlig og 
hindre forurensning. Det er viktig å ha fokus på gode løsninger for både 
nåværende og fremtidige klima- og miljøutfordringer. Vi mener «føre var-
prinsippet» skal følges, og prinsippet om at forurenser skal betale.  
 
Egersund FrP ønsker å tilrettelegge for styrking av dagens kollektivtilbud 
og se på mulige andre kollektivløsninger. Etablering av en miljøvennlig 
«bybuss-rute» og opprettholde «hent-meg» er virkemiddel som bør vurderes. 
 

Egersund FrP vil: 
* Drive en aktiv og innovativ miljøpolitikk i kommunen 
* Stimulere til gode energi- og miljøløsninger i nye byggeprosjekt, både private  
   og kommunale 
* Prioritere miljøvennlige løsninger innen den kommunale bilparken 
* Arbeide for en styrking av det lokalt kollektivtilbud, f.eks en  
   «bybuss-rute» og videreføre «hent-meg» 
* Si nei til utbygging av flere vindmølleparker i Eigersund 
 
 

Samferdsel og infrastruktur  
En god og helhetlig infrastruktur er livsnerven i samfunnet. Gode og smidige 
løsninger vil bidra til en positiv utvikling av regionen.  
 
Egersund FrP har arbeidet for å få ny Eigerøy bru inn i Nasjonal Transportplan, 
uten bompengefinansiering. Vektbegrensning på brua har gjort situasjonen mer 
prekær. Egersund FrP vil arbeide for en fremskyndet byggestart. 



 
Ny E39 er viktig for utviklingen av regionen. Nærhet til Egersund og god 
tilførselsvei helt frem til Egersund havn har stor betydning for utviklingen av 
Eigersund som kommune og Egersund som by. Egersund FrP har arbeidet aktivt 
for ny firefelts motorvei så nær Egersund som mulig og vil også gjøre det 
fremover. 
 
Trafikken gjennom Egersund sentrum er til tider en utfordring. 
Vi vil arbeide for gode løsninger som muliggjør gjennomgangstrafikk 
utenom sentrum. Det er imidlertid viktig å ivareta bilisten og samtidig bidra 
til en god utvikling av Egersund sentrum. 
 
Egersund FrP vil: 
* Arbeide for å fremskynde bygging av ny Eigerøy bru, uten omkamp om  
   bompengefinansiering  
* Arbeide for god tilførselsvei til ny E39 
* Arbeide for utbedring og oppgradering av Fv. 44 
* Arbeide for nytt helhetlig kryss på Rv.426, Hovlandsveien – for avkjøring til  
   næringsområde, butikk, skole og boligfelt 
* Arbeide for at det satses på Jærbanen – regularitet, stabilitet, krysningsspor 
* Arbeide for å finne gode løsninger for å lede kø og gjennomgangstrafikken  
   utenom Egersund sentrum, og samtidig ikke hindre trafikk til sentrum   
* Fortsette arbeidet med å prioritere fortau, gang- og sykkelveier,  
 * Arbeide for å iverksette trafikksikkerhetstiltak i utsatte områder,  
    eksempelvis bedre sikt i kryss. 
* Opprettholde standpunktet Nei til bomfinansierte veiprosjekter 
* Arbeide for re-asfaltering av kommunale veier 
* Arbeide for full brebånds- og mobildekning i Eigersund kommune 
* Jobbe for økt sikkerhet langs skoleveier, boligområder, idrettsanlegg og andre  
    samlingsteder 
*  Kollektiv tilbudet skal være attraktivt for de reisende, både når det gjelder      
    pris, tilgjengelighet og reisetid 
 
 
 
 

Areal, byggesak og kommunalteknikk  
For Egersund FrP står eiendomsretten sterkt og skal respekteres. 
Dette skal gjenspeile seg i byggesaker. Vi mener kommunens oppgave er å 
bidra til at man får utnyttet egen eiendom og samtidig ivareta andres 
eiendomsrett.  



 
For Egersund FrP er JA-stempelet viktig. Når noen søker om bygging, 
regulering mv. av sin eiendom skal kommunen starte med ja, og se etter 
grunner til å si ja. Man skal ikke lete etter grunner til å si nei. Kurante 
byggesaker i regulert område, med godkjente ansvarshavere, bør kunne 
innvilges umiddelbart. Byggesaksbehandlingen skal være så rask, enkel og 
effektiv som mulig. 
 
Egersund FrP vil:  
* De som fremmer byggesøknader, reguleringssaker eller søker om bevillinger,  
   konsesjon og løyver, skal møtes av en løsningsorientert kommunal  
   forvaltning, og en positiv JA-holdning. 
* Tilrettelegge for raskest mulig saksbehandling, og levere tjenestene til  
   prinsippet om selvkost. 

 
Idrett og kultur  
Mye av folks trivsel er knyttet til opplevelser på det idretts- og kulturområdet 
i kommunen. Lag, foreninger og enkeltpersoner gjør en fremragende innsats 
for å tilby ulike aktiviteter og arrangement i vår kommunen.  
 
Egersund FrP vil arbeide for en fremtidsrettet og aktiv kommune, som skal 
utvikle seg videre som et lokalsamfunn med plass til alle. Egersund FrP vil først 
og fremst prioritere idretts- og kulturtiltak for barn og ungdom. Dette gjøres 
bl.a. ved å styrke nærmiljøet, støtte frivillig organisasjoner bidra til rimelige 
fritidstilbud, samt skape møteplasser, både for barn og unge og på tvers av 
generasjoner. 
 
Egersund FrP vil: 
* Stimulere frivillige lag og organisasjoner gjennom service, JA-holdning og  
   økonomisk støtte  
* Støtte arrangement og festivaler som bl.a Fyrfestivalen, Dalane  
   Bluesfestival, Egersundsugå, Egersund Visefestival, julebyen 

* styrke nærmiljøet, støtte frivillig organisasjoner bidra til rimelige fritidstilbud,  
   samt skape møteplasser, både for barn og unge og på tvers av generasjoner 

* Styrke fritidstilbudet for psykisk utviklingshemmede i kommunen  
* Arbeide for oppgradering av svømmehallen på Husabø 
* Sørge for at kommunens tur- og treningsløyper er vedlikeholdt  
* Etablere lavterskeltilbud for kommunens eldre 
* Etablere «ut i Egersund» for eldre  
 



Integrering 
En restriktiv innvandringspolitikk kombinert med aktiv integrering og tilpasning 
til norske samfunnsforhold vil forebygge motsetninger og konflikter. 
 
Vår grunnholdning er at alle skal ha samme rettigheter og plikter i sine forhold 
til fellesskapet, uavhengig av etnisk bakgrunn. Vi mener at alle innbyggere må 
forsøke å forsørge seg selv og sine. Egersund FrP er opptatt av å ta vare på de 
som allerede har kommet til oss. 
 
Forutsetningen når vi sier ja til å ta imot flyktninger er at vi skal klare å 
integrere dem i lokalsamfunnet. For Egersund FrP er økt fokus på integrering av 
de vi allerede har tatt imot viktigst.  
 

Egersund FrP vil: 
* At kommunens mottak av flyktninger/asylsøkere ikke skal være større enn at  
   vellykket integrering kan gjennomføres. «Hurtig ut i arbeid», må være  
   prioritert 
* Ha en restriktiv linje i forhold til mottak av nye flyktninger 
* Stille krav om deltakelse på norskopplæring og arbeidstrening for  
   innvandrere som mottar offentlig økonomisk støtte 
 
 

Barnevernet 
Barnevernet skal møte barna med trygghet, kjærlighet og forståelse. 
Egersund FrP ønsker å styrke barnevernet, og mener at det bør skilles 
mellom myndighetsutøvelsen som foretar omsorgsovertakelser og den øvrige 
delen som arbeider med forebygging og hjelpetiltak. 
 
Egersund FrP mener at barnevernet skal gi barn og familie rett hjelp til rett tid.  
De skal involvere familie og nettverk ved valg av fosterhjem. Barn og foreldre 
må følges bedre opp når det er truffet vedtak om tiltak. Barnet og barnets 
beste må være i fokus. 
 
 

Administrasjon 
Administrasjonen er et redskap for å få utført tjenester for kommunens 
innbyggere.  
 
Det er et mål om å holde administrasjonskostnadene på et lavest mulig nivå, til 
innbyggernes beste, innenfor tilgjengelige økonomiske rammer. 


